
Uchwała nr IX/2019/2020 

Rady Pedagogicznej Specjalnego Ośrodka Szkolono - Wychowawczego nr 2               
z dnia 25 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie  Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 2 

 im. Janusza Korczaka w Elblągu 

  

Na podstawie art. 82 ust 2 pkt 1 w związku z art. 82 ust 2  ustawy  z dnia                  
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe uchwala się  co następuje: 

§ 1  

W Statucie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 2                             
im. Janusza Korczaka w Elblągu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 
Rady Pedagogicznej z dnia 25 września 2019r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) Skreśla się zapis § 1 ust.2 pkt 3; 
2) Skreśla się zapis § 1 ust.3 pkt 3; 
3) Skreśla się zapis § 1 ust.2 pkt 3; 
4) W § 2 ust.4 skreśla się wyrazy „Gimnazjum Specjalnego”.  § 2 ust.4 otrzymuje 

brzmienie: „§ 2 ust.4. Szczegółowe cele i zadania Przedszkola Specjalnego, Szkoły 
Podstawowej uwzględniono w działach opisujących organizację danych 
placówek.” 

5) Skreśla się zapis § 9 ust.8pkt 3; 
6) W nazwie części statutu  skreśla się zapis „i Gimnazjum SOSW NR 2”. Nazwa 

części II otrzymuje brzmienie: „ ORGANIZACJA, DZIAŁANOŚĆ EDUKACYJNO-
WYCHOWAWCZA I REWALIDACYJNA SZKOŁY PODSTAWOWEJ SOSW NR 2.” 

7) W § 28 ust. 1 wyraz „Szkoły wypełniają ” zastępuje się wyrazem „Szkoła 
wypełnia”.  § 28 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 28 ust. 1 Szkoła wypełnia cele                       
i zadania określone w ustawie z dnia 16 grudnia 2016r. Prawo oświatowe oraz 
przepisach wydanych na jej podstawie, koncentrując się na harmonijnej realizacji 
zadań nauczania, kształcenia umiejętności  i wychowania.” 

8) Zamienia się zapis  § 28 ust. 2 brzmienie: „§ 28 ust. 2 Szkoła wprowadza uczniów                    
w świat wiedzy naukowej, wdraża do samodzielności, pomaga w podejmowaniu decyzji 
dotyczącej dalszej edukacji przygotowując  do aktywnego udziału w życiu społecznym”. 

9) W § 28 ust. 3 wyraz „Szkoły uwzględniają ” zastępuje się wyrazem „Szkoła uwzględnia”.                          
§ 28 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „§ 28 ust 3 Szkoła uwzględnia indywidualne 
zainteresowania, uzdolnienia i predyspozycje psychofizyczne uczniów.” 

10) W § 29 ust.1 wyraz „szkół” zastępuje się wyrazem „szkoła” oraz w § 29 ust.1 pkt. 1 
skreśla się wyrazy „i Gimnazjum Specjalne”. § 29 ust.1 i ust 1 pkt.1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 29 ust.1 i ust.1 pkt.1 „Organizacja pracy szkoły: 

1) Szkoła Podstawowa Specjalna prowadzi działalność w okresie trwania roku 

szkolnego, z wyłączeniem ferii letnich  i zimowych;” 

11) Skreśla się § 29 ust.7 pkt.2. 

12) W § 30 a ust.6 skreśla się wyrazy „ i w klasach I-III gimnazjum”. § 30 a ust.6 
otrzymuje brzmienie: „§ 30 a ust.6 Oceny bieżące uczniów z dysfunkcją intelektualną                  
w stopniu umiarkowanym lub znacznym w klasach I – VIII szkoły podstawowej 
są ocenami opisowymi.”  



13) W § 30a ust. 8 skreśla się wyrazy „ oraz w klasach I-III gimnazjum”. § 30 a ust.8 
otrzymuje brzmienie: „§ 30a ust.8 Bieżące oceny uczniów klas I - VIII szkoły podstawowej 
nauczyciel uzupełnia komentarzem słownym lub komentarzem w formie pisemnej.” 

14) W § 30b bust.4 skreśla się wyrazy „ i w klasach I-III gimnazjum”. § 30b ust.4 

otrzymuje brzmienie: „§ 30b ust.4 Oceny klasyfikacyjne śródroczne i roczne uczniów                   

z dysfunkcją intelektualną  w stopniu umiarkowanym lub znacznym w klasach I – VIII 

szkoły podstawowej są ocenami opisowymi.” 

15) W § 30c ust.5 skreśla się wyrazy „ i w oddziałach klas I-III gimnazjum”. § 30c ust.5 

otrzymuje brzmienie: „§ 30c ust.5 W oddziałach klas I – III szkoły podstawowej oraz 

oddziałach klas I - VIII szkoły podstawowej uczniów z dysfunkcją intelektualną                         

w stopniu umiarkowanym lub znacznym ocena zachowania śródroczna i roczna jest 

oceną opisową.” 

16) W § 30e ust.3 skreśla się wyrazy „ i gimnazjum”. § 30e ust.3 otrzymuje brzmienie:               

„§ 30e ust.3 Klasyfikowanie uczniów szkoły podstawowej przeprowadza się dwa razy                    

w ciągu roku szkolnego: 

1) klasyfikowanie śródroczne w terminie co najmniej jednego tygodnia przed 

terminem rozpoczęcia ferii zimowych; 

2) klasyfikowanie roczne w terminie co najmniej jednego tygodnia przed terminem 

rozpoczęcia wakacji letnich.” 

17) W § 30f ust.5 skreśla się wyrazy „ lub gimnazjum”. § 30f ust.5 otrzymuje brzmienie:                

„§ 30f ust.5 O promowaniu ucznia z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym do klasy programowo wyższej w szkole rada pedagogiczna, 

uwzględnia ustalenia zawarte w indywidualnym programie edukacyjno– wychowawczym.” 

18) W § 30f ust.8 skreśla się wyrazy „ lub gimnazjum”. § 30f ust.8 otrzymuje brzmienie:                

„§ 30f ust.8 O ukończeniu szkoły podstawowej przez ucznia z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym postanawia rada pedagogiczna, 

uwzględniając ustalenia zawarte w indywidualnym programie edukacyjno – 

wychowawczym.” 

19) W  § 37 ust. 1 dodaje się pkt 10 który otrzymuje brzmienie: „§ 37 ust. pkt 10                       

Do obowiązków dyrektora Ośrodka jako reprezentanta administratora danych osobowych 

należy: 

1) wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, aby przetwarzanie 

danych odbywało się zgodnie rozporządzeniem i aby móc to wykazać; 

2) opracowanie procedur wskazujących sposób wykonywania prawa przysługujących 

osobom, które dane są przetwarzane; 

3) spełnianie obowiązku informacyjnego; 



4) wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych ochrony danych                   

w celu zapewnienia bezpieczeństwa danych i wykazanie, że wdrożone środki zapewniają 

w pełni bezpieczeństwa danych; 

5) prowadzić wymaganą prawem dokumentację  i dokonywać audytu bezpieczeństwa 

danych po wcześniejszej inwentaryzacji danych; 

6) zgłoszenie w ciągu 72 godzin incydentu naruszenia ochrony danych oraz 

poinformowanie bez zbędnej zwłoki osoby fizycznej, której dane dotyczą o naruszeniu 

ochrony danych osobowych, jeżeli może ono powodować wysokie ryzyko praw lub 

wolności tej osoby, tak aby umożliwić tej sobie podjęcie niezbędnych działań 

zapobiegawczych.” 

19) Skreśla się  § 52  ust.4 pkt 3 oraz w § 52 ust.4 pkt 4 skreśla się wyraz                                     

„ ponadgminazlalnej”. § 52 ust.4 otrzymuje brzmienie:  „§ 52 ust.4 Wychowanek może 

przebywać do końca roku szkolnego, w tym roku kalendarzowego w: 

1)  Przedszkolu do ukończenia 9 lat; 

2) Szkole podstawowej do ukończenia 20 lat; 

3) Skreślony; 

3) Grupie wychowawczej do  ukończenia szkoły, nie dłużej niż do 24 roku życia.” 

19) Skreśla się  § 58  ust.4.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Głosowanie przeprowadzono w trybie jawnym: 

a) Liczba członków Rady Pedagogicznej  - 72 

b) Liczba obecnych     - 53 

c) Liczba głosów „za”     - 53 

d) Liczba głosów „przeciw”    -  0 

e) Liczba głosów „wstrzymujących się”  -  0 

 

     Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 


